Balans per 31 december 2024

Activa
Vlottende activa
Voorzieningen
Liquide middelen

Staat van Baten en Lasten 2024

Baten
Donateurs
Collecten
Orgelreis 2024
Subsidie Gemeente Hengelo
Subsidie Fuldauerstichting

31-12-2023 31-12-2024

€0,00 €0,00
€0,00 €0,00
€36.168,93 € 36.848,26

€36.168,93 €36.848,26

€4.520,62
€4.998,38
€1.840,00
€2.500,00
€1.500,00

€15.359,00

€15.359,00

Toelichting op financieel overzicht 2024

Passiva
Eigen vermogen
Voorziening Lambertusorgel

Lasten
Kosten concerten
Algemene kosten

Exploitatie-overschot 2024

2024 is in financieel opzicht (opnieuw) een geslaagd jaar geworden voor onze orgelstichting.
De muzikale ambities van het bestuur zijn de afgelopen jaren steeds verder omhoog gegaan en dat heeft gevolgen voor de kosten.

Zo speelde in juni de Franse organist Thomas Ospital in de Lambertusbasiliek voor ons en tijdens de Nationale Orgeldag/

31-12-2023

€17.653,48
€18.515,45

€36.168,93

31-12-2024

€18.242,17
€ 18.606,09

€36.848,26

€12.272,58
€2.563,00

€ 14.835,58

€523,42

€15.359,00

Open Monumentendag in september vond het optreden plaats van het Sweelinck Koperkwintet in samenwerking met de organist

Maarten Wilmink. Toch kon 2024 afgesloten worden met een exploitatie-overschot van € 523,42.
Het aantal donateurs steeg licht van 113 in 2023 naar 118 in 2024.

Onze dank gaat uit naar alle donateurs!!
Wij zijn de gemeente Hengelo en de Fuldauerstichting dank verschuldigd voor het verstrekken van de subsidies van totaal € 4.000
voor de concertreeks en het concert tijdens Monumentendag/Orgeldag in september.

Inkomsten
Donateurs
Collecten
Orgelreis 2024
Subsidies

Uitgaven
Concerten
PR Drukwerk
Bankkosten
Bestuurskosten
Advertenties

Totaal (=zinkomsten — uitgaven)

Begroting  Werkelijk

€3.000,00 €4.520,62
€7.500,00 €4.998,38

€1.840,00
€2.000,00 €4.000,00

€12.500,00 €15.359,00

€10.500,00 €12.272,58
€2.500,00 €1.843,71
€200,00 €199,44
€500,00 €477,35
€100,00 €42,50

€13.800,00 €14.835,58

€ 1.300,00- €523,42



